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Hvorfor Edderkop er så smal om livet
Beskrivelse
Animationsfilm om dyrefabler fra Afrika. Der var engang, hvor edderkop var stor, fed og rund. Det eneste,
der interesserede den, var at æde, og den gik ikke af vejen for at løbe rundt og stjæle de andre dyrs mad.
Derfor inviterede de andre dyr heller ikke edderkop med til fest, men edderkop spandt snedigt sine
silkesnore omkring nogle af de andre dyr, uden at de mærkede det. Edderkop håbede på at blive trukket
med til deres fester og festmad ved hjælp af sine silkesnore, men dyrene gik i hver sin retning. Derfor blev
edderkop viklet ind i sine egne silkesnore, der endte med at blive så stramme om dens liv, at den blev helt
klemt og fik en ganske smal talje. Da de andre dyr ynkede edderkop, fortrød den sin grådighed og lovede
ikke mere at stjæle fra dem, men at blive i sit spind.

Pædagogisk note
TV-udsendelserne om Tinga Tinga, er nogle smukke fabelfilm fulde af farver og et sjovt persongalleri. Den
ene pædagogiske vejledning giver idéer til, hvordan der kan arbejdes med mundtlige og skriftlige
forklaringer. Det er meningen, at klassen starter med at arbejde med forklaringens struktur og relevante
sproglige virkemidler, inden de i fællesskab ser en af TV-udsendelserne og arbejder med forklaringer.
Efterfølgende kan eleverne parvis eller i mindre grupper arbejde med en fabel og forklare hvordan/hvorfor
dyret ændrer sig i den tv-udsendelse, de har arbejdet med.
Den anden pædagogiske vejledning giver idéer til, hvordan der kan arbejdes med Tinga Tinga filmene i
billedkunst. Hvorfor kamæleon skifter farve er valgt eksemplarisk ud. Arbejdet med filmene kan med fordel
ske i samarbejde med dansklæreren, der kan sætte fokus på fortællingens struktur og sproglige
virkemidler, mens der i billedkunst sættes fokus på den visuelle, æstetiske og kulturelle aspekter i arbejdet
med filmene.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Forklar hvorfor Edderkop er så smal om livet

01: Hvorfor Edderkop er så smal om livet 00:00:55
Hvad handler fablen om? Hvorfor tror I Edderkop er så smal om livet?

02: Edderkop spiser hele tiden 00:01:09
Hvad elsker Edderkop?

03: De andre dyr - hvordan behandler de Edderkop 00:02:02
Hvorfor vil de andre ikke fortælle hende nyheder?

04: Edderkop - hvem er hun? 00:03:17
Hvordan vil I beskrive Edderkop? Hvorfor lytter hun hele tiden til de andres samtaler? Hvordan
behandler hun de andre dyr? Hvad betyder det at være grådig?

05: De fire fester og Edderkops plan 00:04:12
Hvad finder Edderkop ud af? Hvad betyder det at spinde rænker?

06: Hvordan Edderkop blev så smal om livet  (moralen) 00:07:50
Hvordan bliver Edderkop smal om livet? Hvad betyder det at blive fanget i sit eget spind (net)?

07: Hvad syntes Edderkop om at være blevet så tynd om livet? 00:09:02
Ville hun hellere være stor igen? Hvad oplever hun har ændret sig?
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08: Det er derfor Edderkop er så smal om livet 00:10:27
Hvad kunne fablen ellers have heddet?

Links
vejledning
https://www.yumpu.com/da/document/view/20065610/hent-undervisningsmaterialet-her-salaam-dk
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